令和５年度
第３回さいたま市教育行政点検評価委員会 会議録

- 1 -

１ 日  時 令和５年８月８日（火） 午前９時３０分～午前９時４５分
２ 場  所 教育委員会室
３ 議 題 （１）第２回さいたま市教育行政点検評価委員会の結果について

（２）各施策についての点検・評価（総括）
４ 資  料 次第、座席表、出席者名簿、令和５年度さいたま市教育行政点検評価

委員会意見のまとめ、令和５年度教育委員会の点検・評価報告書（案）
５ 出 席 者 別紙出席者名簿のとおり

６ 欠 席 者 郡島委員
７ 議 事
＜開 会＞ ９時３０分 開会

  会議を非公開とはしないことを決定した。
傍聴者なし。

議題（１）第２回さいたま市教育行政点検評価委員会の結果について
事務局から、報告書へ記載する第２回さいたま市教育行政点検評価委員会におけ

る「委員の意見」について、各委員へ修正等がないか確認を求めた。
→意見なし
事務局の原案のとおり、了承された。

議題（２）各施策についての点検・評価（総括）
これまで開催した過去２回の点検評価委員会の総括として、各委員へ追加意見等

がないか確認を求めた。
→追加意見なし

（その他）
  さいたま市教育行政点検評価委員会設置要綱第２条の規定に基づき、点検評価委

員会としての意見を教育委員会に報告する件について、事務局から各委員へ説明し

た。

＜閉 会＞ ９時４５分 閉会

【問合せ先】教育委員会事務局管理部教育政策室 ８２９－１６２６

第３回さいたま市教育行政点検評価委員会 出席者名簿

１ さいたま市教育行政点検評価委員                （敬称略）

職 氏  名 役 職 等

委員長
 （ひらさわ なこ）

  平澤 奈古
 元さいたま市教育委員

委 員
 （はしもと まさはる）

  橋本 正晴
 青少年育成さいたま市民会議常任理事

２ 事務局

 氏  名 役  職

1 田中 修  管理部 参事（兼）教育政策室長

2 瀧山 聡美   〃  教育政策室副参事兼室長補佐

3 大橋 和彦   〃  教育政策室副参事

4 辛嶋 美香   〃  教育政策室 主査